INDICAÇÃO nº 853/2020

Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize a zeladoria urbana e a operação tapa buraco na extensão da Rua Paloma Jardim Rainha, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e realize a zeladoria urbana e a operação tapa buraco na extensão da Rua Paloma, Jardim Rainha, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

         Peço que esta conceituada secretaria realize uma inspeção e seus respectivos reparos para o que segue:
1. Tapa buraco a rua supracitada, pois em visita ao local constatei a necessidade do reparo imediato, já que a situação está causando transtornos aos moradores e as pessoas que por ali trafegam devido as condições asfálticas.
2. A zeladoria urbana se faz necessária pois a calçada está sendo coberta por matos assim dificultando a passagem dos moradores
      Está sendo encaminhada as fotos para melhores esclarecimentos.
      Sendo assim, é necessário que seja realizado o serviço, não só para benefício dos condutores dos veículos, mas também para a segurança dos pedestres, assim devolvendo tranquilidade e segurança.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de fevereiro de 2020

   Anderson Cavanha
                                   (Bruxão Cavanha – PL)
                                             Vereador
[bookmark: _GoBack]